桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、1
　　　5樓
承辦人：助理員 張宜臻
電話：03-3322101#7458
電子信箱：10028579@ms.tyc.edu.tw

受文者：本局學輔校安室

發文日期：中華民國109年10月19日
發文字號：桃教學字第1090095656號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五

主旨：轉知行政院舉辦之「109年點亮性別之眼微電影徵選活動」

一案，鼓勵貴校踴躍參與，請查照。

說明：

一、依據本府109年10月14日府社綜字第1090257984號函辦理。

二、行政院為提升社會大眾對於性別歧視之意識及識讀能力，辦

理微電影徵件活動，希冀藉由影像傳達表面看似合理但深層

本質為性別歧視之現象，促使大眾能覺察及辨識日常生活中

基於性別所生之歧視，進而能力行破除性別歧視言行，以營

造我國名實相符的性別平等社會氛圍。

三、本活動相關事宜摘要說明如下：

(一)主題：於公共參與、職場就業、婚姻家庭、性別暴力四大

面向，擇一或多面向，透過與日常相聯的故事，呈現性別

歧視與厭女情結的現象、覺察與破除，以提升社會對於性

別歧視與厭女情結的認知與了解。

(二)報名投件規格：

１、片長：6 分鐘以內之提案影片（00：00：10-00：06：00
）。

２、規格：影片規格 FULL HD 1920 X 1080以上，檔案格式

為 Mp4、MOV 檔。

３、字幕：若有對白或旁白，必須附上繁體中文字幕，或繁

體中文及英文對照字幕。

裝

訂

線

抄 本
檔　　號：

保存年限：發文方式：紙本遞送

第1頁，共2頁

(三)報名資格：

１、個人或團隊均可參賽。

２、同一影片不得重複投稿參加，例如已獲得國內外獎項之

作品，或該作品正參與其他類似競賽，均不得參賽。由

營利、非營利單位或由其他政府部門出資或使用其相關

補助經費製作之影片（包括自製、委製、外製），亦不

得報名參賽。

(四)獎項：將選出第一名（1名）、第二名（2名）、第三名（

3名），佳作（5名），並頒發獎狀及提供版權金。

(五)收件日期：109年9月10日起至109年11月10日止(以郵戳為

憑，每人參賽件數以1件為限)，逾期恕不受理。

(六)其他相關注意事項詳如旨揭活動簡章。

四、有關活動海報及活動官網連結已公布於行政院性別平等會網

站（https://gec.ey.gov.tw/Page/5950AEA34211CEE3/b1c1a48c
-b19e-47bf-beeb-7ef31e90dca8），歡迎多加報名參與。

五、檢送行政院109年點亮性別之眼微電影徵選徵件活動簡章1份
。

正本：本市各公立高中職(桃園市立原住民實驗高中籌備處除外)、本市各私立高中職(桃
園美國學校除外)、本市公私立各國中小(桃園市立永豐高級中等學校、天主教振聲

學校財團法人桃園市振聲高級中等學校、桃園市立桃園特殊教育學校除外)
副本：

本案依分層負責規定授權科(組)長、主任決行

第2頁，共2頁